
COMUNE DI STRIANO
PROVINCIA DI NAPOLI

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N. 00075/2020 del 03/11/2020

OGGETTO:

Modifica della Deliberazione della Giunta Comunale N. 00017/2020 del 28/02/2020 di approvazione Piano della Performance, Piano

degli Obiettivi e PEG periodo 2020-2022. Modifica obiettivi n.3-4 AA.GG. Atto di indirizzo

Il giorno 03/11/2020 alle ore 14:00, si è riunita la Giunta Comunale per l'approvazione della proposta di deliberazione di cui all'oggetto,

sono presenti

ANTONIO DEL GIUDICE

ANTONIO CORDELLA

LUCIANO ZIMARRA

ROSA MURO

ANTONIETTA BOCCIA

PRESENTI

P

P

P

P

P

ASSENTI

Partecipa ANNA MARIA MONTUORI - Segretario Comunale

Presiede ANTONIO DEL GIUDICE - Sindaco

Verificato il numero legale, ANTONIO DEL GIUDICE - Sindaco -invita a deliberare sulla proposta di deliberazione all'oggetto, sulla

quale i responsabili dei servizi interessati hanno espresso i pareri, richiesti ai sensi dell'art. 49 del Decreto Legislativo 18/08/2000, n°

267.

Esito: Approvata con immediata eseguibilità

N° PAP-00878-2020

Si attesta che il presente atto  è stato
affisso all'Albo Pretorio on-line

dal 03/11/2020 al 18/11/2020

L'incaricato della pubblicazione
ANGELA RAFFAELE



Letto, confermato e sottoscritto.

Del che si è redatto il presente verbale a cura del Segretario_Comunale ANNA MARIA MONTUORI

che attesta autenticità a mezzo sottoscrizione con firma digitale:

Sindaco

ANTONIO DEL GIUDICE

Segretario Comunale

ANNA MARIA MONTUORI

ATTESTAZIONE DI PUBBLICAZIONE

Copia della presente deliberazione, viene affissa in pubblicazione all'Albo Pretorio ai sensi

dell'articolo 124, comma 1, del d.lgs 267/2000 per 15 giorni consecutivi.

Striano, 03/11/2020

ATTESTAZIONE DI ESECUTIVITA'

Visti gli atti d'ufficio si attesta che la presente deliberazione:

- E' divenuta esecutiva il giorno 03/11/2020, essendo stata dichiarata immediatamente eseguibile (Art

134, comma 4, D.Lgs. 267/2000)

Segretario Comunale

ANNA MARIA MONTUORI

ATTESTAZIONE DI CONFORMITA'

Il Sottoscritto .......................................................................................

in qualita' di ..........................................................................................

attesta che la presente copia cartacea della Deliberazione n° DEL 00075/2020 e' conforme al

documento informatico originale firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs N° 82/2005.

Striano, lì __________________ Firma e Timbro dell'Ufficio

___________________________

N.B. Da compilare a cura del Soggetto Autorizzato.



 

 

 

 

COMUNE DI STRIANO

 CITTA’ METROPOLITANA DI NAPOLI

 DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

 

OGGETTO: Modifica della Deliberazione della Giunta Comunale N. 00017/2020 del
28/02/2020 di approvazione Piano della Performance, Piano degli Obiettivi e PEG periodo
2020-2022. Modifica obiettivi n.3-4 AA.GG. Atto di indirizzo

 

Visto l’art. 73 del D.L. 16 marzo 2020 n.18, con il quale si dispone che durante il periodo di
vigenza delle disposizioni emergenziali i Consigli comunali e le giunte possano riunirsi
esclusivamente in videoconferenza. 

Visto il Decreto Sindacale n. 9 del 18/03/2020 avente ad oggetto: “CONVOCAZIONE
STRAORDINARIA DELLA GIUNTA COMUNALE A DISTANZA PER PERIODO EMERGENZA
SANITARIA COVID – 19”.

Visto l’art. 1 comma 5 del  Decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri del 18 ottobre
2020 secondo il quale : “… tutte le cerimonie pubbliche si svolgono nel rispetto dei protocolli e
linee guida vigenti e a condizione che siano assicurate specifiche misure idonee a limitare la
presenza del pubblico;nell'ambito delle pubbliche amministrazioni le riunioni si svolgono in
modalita' a distanza, salvo la sussistenza di motivate ragioni”.

L'anno Duemilaventi alle ore ____ addì   del mese di ottobre nella sala delle adunanze posta
nella sede comunale, si è tenuta la Giunta Comunale per trattare la proposta di deliberazione
avente ad oggetto: “Modifica della Deliberazione della Giunta Comunale N. 00017/2020 del
28/02/2020 di approvazione Piano della Performance, Piano degli Obiettivi e PEG periodo
2020-2022. Modifica obiettivi n.3-4 AA.GG. Atto di indirizzo”, posta all’ordine del giorno.

Presiede l'adunanza Antonio Del Giudice –SINDACO- il quale,  riconosciuta la validità del
numero legale degli intervenuti per poter deliberare,dichiara aperta la seduta.

Partecipa la dott.ssa Anna Maria Montuori- SEGRETARIO GENERALE- incaricato della
redazione del verbale.

Al momento della deliberazione di cui all'oggetto e dal presente verbale, risultano presenti ed
assenti i seguenti assessori:

"dott. Antonio Cordella: presente"



"Luciano Zimarra: presente"
"dott.ssa Rosa Muro: presente"
"dott.ssa Antonietta Boccia: presente"

 

Ai fini della validità della deliberazione si attesta che:

a)  il Sindaco e i componenti della giunta sono presenti;

b)  tutti i presenti sono stati identificati con certezza dal sottoscritto Segretario Generale;

c)lo svolgimento della riunione è stato regolare, pertanto, è stato possibile constatare e
proclamare i risultati delle votazioni;

d )  tutti i partecipanti hanno avuto la possibilità di intervenire nella discussione, ricevere,
visionare o trasmettere documenti e acquisire in particolare copia della proposta di deliberazione
conforme al testo di seguito riportato ed approvata all'unanimità.

In particolare

LA GIUNTA COMUNALE

Su proposta del Sindaco 

Richiamata la propria precedente Deliberazione n. 17 del 28.02.2020 avente ad oggetto
“Proposta approvazione Piano della Performance, Piano degli Obiettivi e PEG periodo 2020-
2022” come modificata con successiva Deliberazione n. 30 del 20.05.2020.

Vista la nota prot. n. del 23 ottobre 2020, allegata alla presente deliberazione,  a firma del
responsabile AA.GG. con la quale si segnala l’obiettiva impossibilità sopravvenuta di conseguire
gli obiettivi n. 3-4 così come precedentemente assegnati.

Ritenuto opportuno modificare parzialmente l’obiettivo n. 3  nel senso che entro il 30 dicembre
2020 l’obiettivo finale da conseguirsi da parte della P.O. interessata sia individuato
nell’acquisizione dell’autorizzazione della soprintendenza e non nell’avvenuto ripristino
dell’archivio.

Ritenuto opportuno altresì modificare parzialmente l’obiettivo n. 4 del Servizio AA.GG. nel
senso che entro il 30 novembre 2020 l’obiettivo finale da conseguire sia la Predisposizione e
pubblicazione sul sito istituzionale di indicazioni a tutela della salute con  particolare riferimento
alle disposizioni  da rispettare per la prevenzione da Covid-19 in coordinamento con Asl di
riferimento e non lo svolgimento di due eventi di prevenzione della salute.

Dato atto dei pareri dei pareri tecnico e contabile rilasciati ai sensi dell’art. 49 Tuel dai
 competenti funzionari responsabili dei Servizi AA.GG. e Finanziario.

Con voti unanimi, resi dai partecipanti in forma palese, dichiarandosi gli stessi favorevoli
all'approvazione della proposta di deliberazione di cui all’oggetto, così come da lettura data dal
Sindaco.

 DELIBERA



Per le motivazioni di cui in narrativa che qui si intendono integralmente richiamate e riportate e
per quanto di competenza,

Di modificare parzialmente  il Piano performance 2020-2022 (approvato con la Deliberazione
di Giunta n. 17 del 28.02.2020 come successivamente integrata e modificata) secondo quanto
indicato in narrativa.

Di trasmettere il presente provvedimento ai responsabili dei servizi interessati.

Di trasmettere a cura del responsabile AA.GG. il presente provvedimento al nucleo di
valutazione per la validazione di competenza.

Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile, a seguito di separata
votazione, con voti unanimi, resi dai partecipanti in forma palese, ai sensi dell’art. 134, comma 4,
Decreto Legge 18 agosto, 2000.

Il SINDACO

 Antonio Del Giudice



1

     
  COMUNE DI STRIANO

Città Metropolitana di Napoli
Tel. 081 8276202 –  Fax 8276103

P. I.  01254261215     C.F.  01226000634

SERVIZIO AA.GG.

Prt.G. N. 0014846/2020 - 26/10/2020 
Al Sindaco -SEDE

Al Segretario Comunale -SEDE
   

OGGETTO : Proposta di Modifica della Deliberazione della Giunta Comunale N. 00017/2020 del
28/02/2020 approvazione Piano della Performance, Piano degli Obiettivi e PEG periodo 2020-
2022-obiettivi AA.GG. 

                                                                                                       
Premesso: 
-Che con Deliberazione della Giunta Comunale N. 00017/2020 del 28/02/2020 si approvava il
Piano  della  Performance  ed  il  Piano  degli  Obiettivi  ed  il  PEG  per  il  periodo  2020-2022  ,
assegnando  ai  Responsabili  dei  Servizi  dell’Ente  Comunale  gli  obiettivi  programmati
dall’Amministrazione Comunale con il relativo PEG.  
-Che tra  gli  obiettivi  previsti  nel  Piano Performance  assegnati  al  Servizio AA.GG.  rientrano:
l’obiettivo n. 3 relativo al ripristino dell’archivio storico comunale entro il 30.12.2020.
 l’obiettivo n.  4 che prevedeva lo svolgimento di  una campagna informativa sulle attività del
centro sociale ed in particolare di almeno due eventi di prevenzione della salute.
-Che  per quanto  attiene al  terzo  obiettivo,  l’immobile  che in  un primo  momento  era  stato
individuato per ospitare l’archivio storico (attualmente sede del museo civico e sul quale era stato
effettuato  anche  un  sopralluogo da  parte  della  Soprintendenza  Archivistica  di  Napoli)  è  stato
successivamente ritenuto essenziale, da parte dell’amministrazione comunale, allo svolgimento di
futuri eventi e pertanto il sottoscritto ha dovuto individuare un altro immobile che fosse idoneo ad
ospitare l’archivio; l’unico immobile potenzialmente disponibile è ubicato nel Centro Sociale ed
attualmente, risulta occupato senza alcun titolo da un associazione alla quale in data 20/10/2020 è
stata  notificata  ordinanza  di  sgombero  (con  intimazione  di  provvedere  entro  giorni  7,  pena
esecuzione di ufficio) da parte del Responsabile LLPP così come richiesto da questo Ufficio  con
nota prot.  n.  13933 del  9 ottobre 2020;  considerato che,  in precedenza,  lo scrivente ha anche
acquisito  preventivi  per  la  sistemazione  dell’archivio  da  parte  di  archivisti  professionisti,
occorrerebbe  pertanto  solo  il  rilascio  di  detto  immobile  per  chiedere  nuovo  sopralluogo  alla
Soprintendenza, presentare il progetto, ed iniziare i lavori di sistemazione.
- Che causa i predetti ritardi, non addebitabili allo scrivente, si chiede di modificare l’obiettivo n.
3  nel  senso  che  entro il  30  dicembre  2020 l’obiettivo  finale  da conseguire  sia  l’acquisizione
dell’autorizzazione  della  soprintendenza  e  non  l’avvenuto  ripristino  dell’archivio,  occorrendo,
prima di iniziare i lavori di ripristino dell’archivio, i tempi per realizzare le opere atte a rendere
l’immobile idoneo ad ospitare l’archivio, in base a quanto richiesto dalla Soprintendenza.  
-Che quanto all’obiettivo n. 4, facendo presente che la campagna informativa sulle attività del
centro  è stata  effettuata  tempestivamente  con  la  pubblicazione  sul  sito  istituzionale  di  una
relazione  riportante  la  descrizione delle  suddette  attività,  la  criticità  è  da  individuare  nello
svolgimento  di  n.  2  eventi  di  prevenzione  della  salute;  ebbene,  verso  fine  agosto,  quando la
percentuale dei contagi era ancora piuttosto bassa, provando a contattare il funzionario dell’Asl
Na3Sud  che  si  occupa  di  tali  eventi,  lo  stesso  faceva  presente  che  causa  Covid-19  non  era
assolutamente possibile, al momento, lo svolgimento di eventi di questo genere, che ovviamente si
sarebbero dovuti svolgere in presenza.   

Comune di Striano
Smistamento: SETTORE_ORGANI_POLITICI
Prt.G.0014846/2020 - I - 26/10/2020 18:18:56



2

Tanto premesso e considerate le motivazioni sopra riportate, 
SI CHIEDE

di  modificare gli  obiettivi n.  3-4 (causa impossibilità oggettiva sopravvenuta di conseguire gli
stessi) previsti nel Piano degli obiettivi del Servizio AA.GG. di cui alla Delibera di G.C. n. 17 del
28/02/2020, ed in particolare :
-l’obiettivo n. 3  nel senso che entro il  30 dicembre 2020 l’obiettivo finale da conseguire sia
l’acquisizione dell’autorizzazione della Soprintendenza e non l’avvenuto ripristino dell’archivio;
-l’obiettivo n. 4 nel senso che entro il 30 novembre 2020 l’obiettivo finale da conseguire sia la
predisposizione e pubblicazione sul sito istituzionale di indicazioni a tutela della salute con  parti -
colare riferimento alle disposizioni da rispettare per la prevenzione da Covid-19 coordinandosi
con Asl di riferimento e non lo svolgimento di due eventi di prevenzione della salute. 
Ciò proponendo a tal fine gli obiettivi  modificati come da scheda allegata alla presente:

Tanto per dovere.
SERVIZIO AA.GG.

 Il Funzionario Responsabile 
F.to Dott. Biagio Minichini

Area Strategica
EFFICIENZA ED INNOVAZIONE

OBIETTIVO N. 3

SERVIZIO AAGG
Con  questo  progetto  L’Amministrazione  intende: avviare  il  ripristino  dell’archivio  storico
comunale

FINALITA’ OBIETTIVO
Valorizzare gli elementi identitari ed il senso di appartenenza alla comunità 

TIPOLOGIA OBIETTIVO PESO
   OS  - (OBIETTIVO DI STRUTTURA)

  OI  - (OBIETTIVO INDIVIDUALE) 10%

INDICATORE DI RISULTATO INDICATORE TEMPORALE
DATA INIZIO DATA TERMINE

Valutazione  entità  atti  da  sistemare–  Ricerca
archivista 30/06/2020
Ricerca  sede  con  caratteristiche  conformi  a  quelle
richieste dalla soprintendenza

30/10/2020

predisposizione  atti  necessari  al  ripristino
dell’archivio

30/11/2020

acquisizione autorizzazione della Soprintendenza 30/12/2020
COLLEGAMENTO AL PEG

RISORSE FINANZIARIE
Capitolo _____________ - Intervento _______________
RISORSE UMANE DA UTILIZZARE
Dott.Esposito  -istruttore direttivo amministrativo assistente sociale
Dott.ssa Angela Raffaele-istruttore amministrativo
Stakeholders – cittadini

Pagina 2 - c_i978_0014846/2020



3

Area Strategica

EFFICIENZA ED INNOVAZIONE
OBIETTIVO N. 4

SERVIZIO AAGG
Con questo progetto L’Amministrazione intende perseguire i seguenti obiettivi: implementazione
degli utenti del centro sociale mediante una campagna informativa delle attività del centro ,
pubblicazione  sul  sito  istituzionale  di  indicazioni  a  tutela  della  salute  con   particolare
riferimento alle disposizioni  da rispettare per la prevenzione da Covid-19

FINALITA’ OBIETTIVO
Valorizzare gli elementi identitari ed il senso di appartenenza alla comunità

TIPOLOGIA OBIETTIVO PESO
   OS  - (OBIETTIVO DI STRUTTURA)

  OI  - (OBIETTIVO INDIVIDUALE) 10%

INDICATORE DI RISULTATO INDICATORE TEMPORALE
DATA INIZIO DATA TERMINE

Predisposizione,  e  campagna  informativa  sulle
attività del centro sociale e report 30/06/2020

Predisposizione e pubblicazione sul sito istituzionale
di  indicazioni  a  tutela  della  salute  con  particolare
riferimento  alle  disposizioni   da  rispettare  per  la
prevenzione  da Covid-19 coordinandosi  con Asl  di
riferimento   

30/11/2020

COLLEGAMENTO AL PEG
RISORSE FINANZIARIE

Capitolo _____________ - Intervento _______________
RISORSE UMANE DA UTILIZZARE
Dott.ssa Angela Raffaele-istruttore amministrativo
Dott.Esposito  -istruttore direttivo amministrativo assistente sociale
Stakeholders – cittadini

Pagina 3 - c_i978_0014846/2020



COMUNE DI STRIANO

Parere Tecnico Responsabile del Procedimento

per la Proposta di Delibera N° 00092/2020 del 26/10/2020.

Avente oggetto:

Modifica  della  Deliberazione  della  Giunta  Comunale  N.  00017/2020  del  28/02/2020  di

approvazione Piano della Performance, Piano degli Obiettivi e PEG periodo 2020-2022. Modifica

obiettivi n.3-4 AA.GG. Atto di indirizzo

Il Dirigente del Settore STRIANO_SETTORE_AFFARI_GENERALI esprime parere: Favorevole

Parere espresso ai sensi degli artt. 49 e 147 bis, comma 1,DLgs. 267/2000

STRIANO, 26/10/2020

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale

sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e' memorizzato digitalmente ed e' rintracciabile sul

sito istituzionale per il periodo della pubblicazione.



COMUNE DI STRIANO

Parere di regolarita' contabile

per la Proposta di Delibera N° 00092/2020 del 26/10/2020.

Avente oggetto:

Modifica  della  Deliberazione  della  Giunta  Comunale  N.  00017/2020  del  28/02/2020  di

approvazione Piano della Performance, Piano degli Obiettivi e PEG periodo 2020-2022. Modifica

obiettivi n.3-4 AA.GG. Atto di indirizzo

Il Dirigente del Settore Finanziario esprime parere: Favorevole

Parere espresso ai sensi degli artt. 49 e 147 bis, comma 1,DLgs. 267/2000

STRIANO, 27/10/2020

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale

sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e' memorizzato digitalmente ed e' rintracciabile sul

sito istituzionale per il periodo della pubblicazione.



COMUNE DI STRIANO

Numero Proposta. 00092/2020 del 26/10/2020

Ufficio Proponente: SETTORE_AFFARI_GENERALI

Delibera N° ________________  Del ________________

SEDUTA

Data della Seduta: ____________ – ora: ___________

ASSENTI ________________________________________________________________________________

PRESENTI_______________________________________________________________________________

ESITO DECISIONALE

_________________________________________________________________________________________

_________________________________________________________________________________________

_________________________________________________________________________________________

_________________________________________________________________________________________

_________________________________________________________________________________________

_________________________________________________________________________________________

_________________

IL SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE

COMUNE DI STRIANO

Numero Proposta. 00092/2020 del 26/10/2020

Ufficio Proponente: SETTORE_AFFARI_GENERALI

Delibera N° ________________  Del ________________

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

_________________
OGGETTO:

Modifica della Deliberazione della Giunta Comunale N. 00017/2020 del 28/02/2020 di approvazione Piano

della Performance, Piano degli Obiettivi e PEG periodo 2020-2022. Modifica obiettivi n.3-4 AA.GG. Atto di

indirizzo

_________________

- Amministratore proponente:

- IL RESPONSABILE DEL SETTORE: BIAGIO MINICHINI

- Immediata Eseguibilità: SI

- Parere Contabile: DOVUTO

ANNOTAZIONI VARIE:_________________________________________________________________

Ai sensi dell'Art.49 del Decreto Legislativo 18/08/2000, n.267, sulla proposta della deliberazione i sottoscritti esprimono il parere di cui al seguente prospetto:

IL RESPONSABILE DEL

SERVIZIO INTERESSATO

Per quanto concerne la regolarità tecnica esprime il seguente parere:

Favorevole

Data

26/10/2020

Il Responsabile

BIAGIO MINICHINI

IL RESPONSABILE DI

RAGIONERIA

Per quanto concerne la regolarità contabile esprime il seguente

parere: Favorevole

Data

26/10/2020

Il Responsabile

ANGELA DE ROSA



COMUNE DI STRIANO
PROVINCIA DI NAPOLI

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N. 00075/2020 del 03/11/2020

OGGETTO:

Modifica della Deliberazione della Giunta Comunale N. 00017/2020 del 28/02/2020 di approvazione Piano della Performance, Piano

degli Obiettivi e PEG periodo 2020-2022. Modifica obiettivi n.3-4 AA.GG. Atto di indirizzo

Il giorno 03/11/2020 alle ore 14:00, si è riunita la Giunta Comunale per l'approvazione della proposta di deliberazione di cui all'oggetto,

sono presenti

ANTONIO DEL GIUDICE

ANTONIO CORDELLA

LUCIANO ZIMARRA

ROSA MURO

ANTONIETTA BOCCIA

PRESENTI

P

P

P

P

P

ASSENTI

Partecipa ANNA MARIA MONTUORI - Segretario Comunale

Presiede ANTONIO DEL GIUDICE - Sindaco

Verificato il numero legale, ANTONIO DEL GIUDICE - Sindaco -invita a deliberare sulla proposta di deliberazione all'oggetto, sulla

quale i responsabili dei servizi interessati hanno espresso i pareri, richiesti ai sensi dell'art. 49 del Decreto Legislativo 18/08/2000, n°

267.

Esito: Approvata con immediata eseguibilità

N° PAP-00878-2020

Si attesta che il presente atto  è stato
affisso all'Albo Pretorio on-line

dal 03/11/2020 al 18/11/2020

L'incaricato della pubblicazione
ANGELA RAFFAELE



2DELG N° 00075/2020 del 03/11/2020

 

 

 

 

COMUNE DI STRIANO

 CITTA’ METROPOLITANA DI NAPOLI

 DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

 

OGGETTO: Modifica della Deliberazione della Giunta Comunale N. 00017/2020 del
28/02/2020 di approvazione Piano della Performance, Piano degli Obiettivi e PEG periodo
2020-2022. Modifica obiettivi n.3-4 AA.GG. Atto di indirizzo

 

Visto l’art. 73 del D.L. 16 marzo 2020 n.18, con il quale si dispone che durante il periodo di
vigenza delle disposizioni emergenziali i Consigli comunali e le giunte possano riunirsi
esclusivamente in videoconferenza. 

Visto il Decreto Sindacale n. 9 del 18/03/2020 avente ad oggetto: “CONVOCAZIONE
STRAORDINARIA DELLA GIUNTA COMUNALE A DISTANZA PER PERIODO EMERGENZA
SANITARIA COVID – 19”.

Visto l’art. 1 comma 5 del  Decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri del 18 ottobre
2020 secondo il quale : “… tutte le cerimonie pubbliche si svolgono nel rispetto dei protocolli e
linee guida vigenti e a condizione che siano assicurate specifiche misure idonee a limitare la
presenza del pubblico;nell'ambito delle pubbliche amministrazioni le riunioni si svolgono in
modalita' a distanza, salvo la sussistenza di motivate ragioni”.

L'anno Duemilaventi alle ore ____ addì   del mese di ottobre nella sala delle adunanze posta
nella sede comunale, si è tenuta la Giunta Comunale per trattare la proposta di deliberazione
avente ad oggetto: “Modifica della Deliberazione della Giunta Comunale N. 00017/2020 del
28/02/2020 di approvazione Piano della Performance, Piano degli Obiettivi e PEG periodo
2020-2022. Modifica obiettivi n.3-4 AA.GG. Atto di indirizzo”, posta all’ordine del giorno.

Presiede l'adunanza Antonio Del Giudice –SINDACO- il quale,  riconosciuta la validità del
numero legale degli intervenuti per poter deliberare,dichiara aperta la seduta.

Partecipa la dott.ssa Anna Maria Montuori- SEGRETARIO GENERALE- incaricato della
redazione del verbale.

Al momento della deliberazione di cui all'oggetto e dal presente verbale, risultano presenti ed
assenti i seguenti assessori:

"dott. Antonio Cordella: presente"



3DELG N° 00075/2020 del 03/11/2020

"Luciano Zimarra: presente"
"dott.ssa Rosa Muro: presente"
"dott.ssa Antonietta Boccia: presente"

 

Ai fini della validità della deliberazione si attesta che:

a)  il Sindaco e i componenti della giunta sono presenti;

b)  tutti i presenti sono stati identificati con certezza dal sottoscritto Segretario Generale;

c)lo svolgimento della riunione è stato regolare, pertanto, è stato possibile constatare e
proclamare i risultati delle votazioni;

d )  tutti i partecipanti hanno avuto la possibilità di intervenire nella discussione, ricevere,
visionare o trasmettere documenti e acquisire in particolare copia della proposta di deliberazione
conforme al testo di seguito riportato ed approvata all'unanimità.

In particolare

LA GIUNTA COMUNALE

Su proposta del Sindaco 

Richiamata la propria precedente Deliberazione n. 17 del 28.02.2020 avente ad oggetto
“Proposta approvazione Piano della Performance, Piano degli Obiettivi e PEG periodo 2020-
2022” come modificata con successiva Deliberazione n. 30 del 20.05.2020.

Vista la nota prot. n. del 23 ottobre 2020, allegata alla presente deliberazione,  a firma del
responsabile AA.GG. con la quale si segnala l’obiettiva impossibilità sopravvenuta di conseguire
gli obiettivi n. 3-4 così come precedentemente assegnati.

Ritenuto opportuno modificare parzialmente l’obiettivo n. 3  nel senso che entro il 30 dicembre
2020 l’obiettivo finale da conseguirsi da parte della P.O. interessata sia individuato
nell’acquisizione dell’autorizzazione della soprintendenza e non nell’avvenuto ripristino
dell’archivio.

Ritenuto opportuno altresì modificare parzialmente l’obiettivo n. 4 del Servizio AA.GG. nel
senso che entro il 30 novembre 2020 l’obiettivo finale da conseguire sia la Predisposizione e
pubblicazione sul sito istituzionale di indicazioni a tutela della salute con  particolare riferimento
alle disposizioni  da rispettare per la prevenzione da Covid-19 in coordinamento con Asl di
riferimento e non lo svolgimento di due eventi di prevenzione della salute.

Dato atto dei pareri dei pareri tecnico e contabile rilasciati ai sensi dell’art. 49 Tuel dai
 competenti funzionari responsabili dei Servizi AA.GG. e Finanziario.

Con voti unanimi, resi dai partecipanti in forma palese, dichiarandosi gli stessi favorevoli
all'approvazione della proposta di deliberazione di cui all’oggetto, così come da lettura data dal
Sindaco.

 DELIBERA



4DELG N° 00075/2020 del 03/11/2020

Per le motivazioni di cui in narrativa che qui si intendono integralmente richiamate e riportate e
per quanto di competenza,

Di modificare parzialmente  il Piano performance 2020-2022 (approvato con la Deliberazione
di Giunta n. 17 del 28.02.2020 come successivamente integrata e modificata) secondo quanto
indicato in narrativa.

Di trasmettere il presente provvedimento ai responsabili dei servizi interessati.

Di trasmettere a cura del responsabile AA.GG. il presente provvedimento al nucleo di
valutazione per la validazione di competenza.

Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile, a seguito di separata
votazione, con voti unanimi, resi dai partecipanti in forma palese, ai sensi dell’art. 134, comma 4,
Decreto Legge 18 agosto, 2000.

Il SINDACO

 Antonio Del Giudice



5DELG N° 00075/2020 del 03/11/2020

1

     
  COMUNE DI STRIANO

Città Metropolitana di Napoli
Tel. 081 8276202 –  Fax 8276103

P. I.  01254261215     C.F.  01226000634

SERVIZIO AA.GG.

Prt.G. N. 0014846/2020 - 26/10/2020 
Al Sindaco -SEDE

Al Segretario Comunale -SEDE
   

OGGETTO : Proposta di Modifica della Deliberazione della Giunta Comunale N. 00017/2020 del
28/02/2020 approvazione Piano della Performance, Piano degli Obiettivi e PEG periodo 2020-
2022-obiettivi AA.GG. 

                                                                                                       
Premesso: 
-Che con Deliberazione della Giunta Comunale N. 00017/2020 del 28/02/2020 si approvava il
Piano  della  Performance  ed  il  Piano  degli  Obiettivi  ed  il  PEG  per  il  periodo  2020-2022  ,
assegnando  ai  Responsabili  dei  Servizi  dell’Ente  Comunale  gli  obiettivi  programmati
dall’Amministrazione Comunale con il relativo PEG.  
-Che tra  gli  obiettivi  previsti  nel  Piano Performance  assegnati  al  Servizio AA.GG.  rientrano:
l’obiettivo n. 3 relativo al ripristino dell’archivio storico comunale entro il 30.12.2020.
 l’obiettivo n.  4 che prevedeva lo svolgimento di  una campagna informativa sulle attività del
centro sociale ed in particolare di almeno due eventi di prevenzione della salute.
-Che  per quanto  attiene al  terzo  obiettivo,  l’immobile  che in  un primo  momento  era  stato
individuato per ospitare l’archivio storico (attualmente sede del museo civico e sul quale era stato
effettuato  anche  un  sopralluogo da  parte  della  Soprintendenza  Archivistica  di  Napoli)  è  stato
successivamente ritenuto essenziale, da parte dell’amministrazione comunale, allo svolgimento di
futuri eventi e pertanto il sottoscritto ha dovuto individuare un altro immobile che fosse idoneo ad
ospitare l’archivio; l’unico immobile potenzialmente disponibile è ubicato nel Centro Sociale ed
attualmente, risulta occupato senza alcun titolo da un associazione alla quale in data 20/10/2020 è
stata  notificata  ordinanza  di  sgombero  (con  intimazione  di  provvedere  entro  giorni  7,  pena
esecuzione di ufficio) da parte del Responsabile LLPP così come richiesto da questo Ufficio  con
nota prot.  n.  13933 del  9 ottobre 2020;  considerato che,  in precedenza,  lo scrivente ha anche
acquisito  preventivi  per  la  sistemazione  dell’archivio  da  parte  di  archivisti  professionisti,
occorrerebbe  pertanto  solo  il  rilascio  di  detto  immobile  per  chiedere  nuovo  sopralluogo  alla
Soprintendenza, presentare il progetto, ed iniziare i lavori di sistemazione.
- Che causa i predetti ritardi, non addebitabili allo scrivente, si chiede di modificare l’obiettivo n.
3  nel  senso  che  entro il  30  dicembre  2020 l’obiettivo  finale  da conseguire  sia  l’acquisizione
dell’autorizzazione  della  soprintendenza  e  non  l’avvenuto  ripristino  dell’archivio,  occorrendo,
prima di iniziare i lavori di ripristino dell’archivio, i tempi per realizzare le opere atte a rendere
l’immobile idoneo ad ospitare l’archivio, in base a quanto richiesto dalla Soprintendenza.  
-Che quanto all’obiettivo n. 4, facendo presente che la campagna informativa sulle attività del
centro  è stata  effettuata  tempestivamente  con  la  pubblicazione  sul  sito  istituzionale  di  una
relazione  riportante  la  descrizione delle  suddette  attività,  la  criticità  è  da  individuare  nello
svolgimento  di  n.  2  eventi  di  prevenzione  della  salute;  ebbene,  verso  fine  agosto,  quando la
percentuale dei contagi era ancora piuttosto bassa, provando a contattare il funzionario dell’Asl
Na3Sud  che  si  occupa  di  tali  eventi,  lo  stesso  faceva  presente  che  causa  Covid-19  non  era
assolutamente possibile, al momento, lo svolgimento di eventi di questo genere, che ovviamente si
sarebbero dovuti svolgere in presenza.   

Comune di Striano
Smistamento: SETTORE_ORGANI_POLITICI
Prt.G.0014846/2020 - I - 26/10/2020 18:18:56



6DELG N° 00075/2020 del 03/11/2020

2

Tanto premesso e considerate le motivazioni sopra riportate, 
SI CHIEDE

di  modificare gli  obiettivi n.  3-4 (causa impossibilità oggettiva sopravvenuta di conseguire gli
stessi) previsti nel Piano degli obiettivi del Servizio AA.GG. di cui alla Delibera di G.C. n. 17 del
28/02/2020, ed in particolare :
-l’obiettivo n. 3  nel senso che entro il  30 dicembre 2020 l’obiettivo finale da conseguire sia
l’acquisizione dell’autorizzazione della Soprintendenza e non l’avvenuto ripristino dell’archivio;
-l’obiettivo n. 4 nel senso che entro il 30 novembre 2020 l’obiettivo finale da conseguire sia la
predisposizione e pubblicazione sul sito istituzionale di indicazioni a tutela della salute con  parti -
colare riferimento alle disposizioni da rispettare per la prevenzione da Covid-19 coordinandosi
con Asl di riferimento e non lo svolgimento di due eventi di prevenzione della salute. 
Ciò proponendo a tal fine gli obiettivi  modificati come da scheda allegata alla presente:

Tanto per dovere.
SERVIZIO AA.GG.

 Il Funzionario Responsabile 
F.to Dott. Biagio Minichini

Area Strategica
EFFICIENZA ED INNOVAZIONE

OBIETTIVO N. 3

SERVIZIO AAGG
Con  questo  progetto  L’Amministrazione  intende: avviare  il  ripristino  dell’archivio  storico
comunale

FINALITA’ OBIETTIVO
Valorizzare gli elementi identitari ed il senso di appartenenza alla comunità 

TIPOLOGIA OBIETTIVO PESO
   OS  - (OBIETTIVO DI STRUTTURA)

  OI  - (OBIETTIVO INDIVIDUALE) 10%

INDICATORE DI RISULTATO INDICATORE TEMPORALE
DATA INIZIO DATA TERMINE

Valutazione  entità  atti  da  sistemare–  Ricerca
archivista 30/06/2020
Ricerca  sede  con  caratteristiche  conformi  a  quelle
richieste dalla soprintendenza

30/10/2020

predisposizione  atti  necessari  al  ripristino
dell’archivio

30/11/2020

acquisizione autorizzazione della Soprintendenza 30/12/2020
COLLEGAMENTO AL PEG

RISORSE FINANZIARIE
Capitolo _____________ - Intervento _______________
RISORSE UMANE DA UTILIZZARE
Dott.Esposito  -istruttore direttivo amministrativo assistente sociale
Dott.ssa Angela Raffaele-istruttore amministrativo
Stakeholders – cittadini

Pagina 2 - c_i978_0014846/2020



7DELG N° 00075/2020 del 03/11/2020

3

Area Strategica

EFFICIENZA ED INNOVAZIONE
OBIETTIVO N. 4

SERVIZIO AAGG
Con questo progetto L’Amministrazione intende perseguire i seguenti obiettivi: implementazione
degli utenti del centro sociale mediante una campagna informativa delle attività del centro ,
pubblicazione  sul  sito  istituzionale  di  indicazioni  a  tutela  della  salute  con   particolare
riferimento alle disposizioni  da rispettare per la prevenzione da Covid-19

FINALITA’ OBIETTIVO
Valorizzare gli elementi identitari ed il senso di appartenenza alla comunità

TIPOLOGIA OBIETTIVO PESO
   OS  - (OBIETTIVO DI STRUTTURA)

  OI  - (OBIETTIVO INDIVIDUALE) 10%

INDICATORE DI RISULTATO INDICATORE TEMPORALE
DATA INIZIO DATA TERMINE

Predisposizione,  e  campagna  informativa  sulle
attività del centro sociale e report 30/06/2020

Predisposizione e pubblicazione sul sito istituzionale
di  indicazioni  a  tutela  della  salute  con  particolare
riferimento  alle  disposizioni   da  rispettare  per  la
prevenzione  da Covid-19 coordinandosi  con Asl  di
riferimento   

30/11/2020

COLLEGAMENTO AL PEG
RISORSE FINANZIARIE

Capitolo _____________ - Intervento _______________
RISORSE UMANE DA UTILIZZARE
Dott.ssa Angela Raffaele-istruttore amministrativo
Dott.Esposito  -istruttore direttivo amministrativo assistente sociale
Stakeholders – cittadini

Pagina 3 - c_i978_0014846/2020



8DELG N° 00075/2020 del 03/11/2020

COMUNE DI STRIANO

Parere Tecnico Responsabile del Procedimento

per la Proposta di Delibera N° 00092/2020 del 26/10/2020.

Avente oggetto:

Modifica  della  Deliberazione  della  Giunta  Comunale  N.  00017/2020  del  28/02/2020  di

approvazione Piano della Performance, Piano degli Obiettivi e PEG periodo 2020-2022. Modifica

obiettivi n.3-4 AA.GG. Atto di indirizzo

Il Dirigente del Settore STRIANO_SETTORE_AFFARI_GENERALI esprime parere: Favorevole

Parere espresso ai sensi degli artt. 49 e 147 bis, comma 1,DLgs. 267/2000

STRIANO, 26/10/2020

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale

sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e' memorizzato digitalmente ed e' rintracciabile sul

sito istituzionale per il periodo della pubblicazione.



9DELG N° 00075/2020 del 03/11/2020

COMUNE DI STRIANO

Parere di regolarita' contabile

per la Proposta di Delibera N° 00092/2020 del 26/10/2020.

Avente oggetto:

Modifica  della  Deliberazione  della  Giunta  Comunale  N.  00017/2020  del  28/02/2020  di

approvazione Piano della Performance, Piano degli Obiettivi e PEG periodo 2020-2022. Modifica

obiettivi n.3-4 AA.GG. Atto di indirizzo

Il Dirigente del Settore Finanziario esprime parere: Favorevole

Parere espresso ai sensi degli artt. 49 e 147 bis, comma 1,DLgs. 267/2000

STRIANO, 27/10/2020

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale

sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e' memorizzato digitalmente ed e' rintracciabile sul

sito istituzionale per il periodo della pubblicazione.



10DELG N° 00075/2020 del 03/11/2020

Letto, confermato e sottoscritto.

Del che si è redatto il presente verbale a cura del Segretario_Comunale ANNA MARIA MONTUORI

che attesta autenticità a mezzo sottoscrizione con firma digitale:

Sindaco

ANTONIO DEL GIUDICE

Segretario Comunale

ANNA MARIA MONTUORI

ATTESTAZIONE DI PUBBLICAZIONE

Copia della presente deliberazione, viene affissa in pubblicazione all'Albo Pretorio ai sensi

dell'articolo 124, comma 1, del d.lgs 267/2000 per 15 giorni consecutivi.

Striano, 03/11/2020

ATTESTAZIONE DI ESECUTIVITA'

Visti gli atti d'ufficio si attesta che la presente deliberazione:

- E' divenuta esecutiva il giorno 03/11/2020, essendo stata dichiarata immediatamente eseguibile (Art

134, comma 4, D.Lgs. 267/2000)

Segretario Comunale

ANNA MARIA MONTUORI

ATTESTAZIONE DI CONFORMITA'

Il Sottoscritto .......................................................................................

in qualita' di ..........................................................................................

attesta che la presente copia cartacea della Deliberazione n° DEL 00075/2020 e' conforme al

documento informatico originale firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs N° 82/2005.

Striano, lì __________________ Firma e Timbro dell'Ufficio

___________________________

N.B. Da compilare a cura del Soggetto Autorizzato.


	Tel. 081 8276202 – Fax 8276103
	P. I. 01254261215 C.F. 01226000634
	Prt.G. N. 0014846/2020 - 26/10/2020
	Al Sindaco -SEDE
	Al Segretario Comunale -SEDE
	
	
	Premesso:
	-Che con Deliberazione della Giunta Comunale N. 00017/2020 del 28/02/2020 si approvava il Piano della Performance ed il Piano degli Obiettivi ed il PEG per il periodo 2020-2022 , assegnando ai Responsabili dei Servizi dell’Ente Comunale gli obiettivi programmati dall’Amministrazione Comunale con il relativo PEG.
	-Che tra gli obiettivi previsti nel Piano Performance assegnati al Servizio AA.GG. rientrano: l’obiettivo n. 3 relativo al ripristino dell’archivio storico comunale entro il 30.12.2020.
	l’obiettivo n. 4 che prevedeva lo svolgimento di una campagna informativa sulle attività del centro sociale ed in particolare di almeno due eventi di prevenzione della salute.
	-Che per quanto attiene al terzo obiettivo, l’immobile che in un primo momento era stato individuato per ospitare l’archivio storico (attualmente sede del museo civico e sul quale era stato effettuato anche un sopralluogo da parte della Soprintendenza Archivistica di Napoli) è stato successivamente ritenuto essenziale, da parte dell’amministrazione comunale, allo svolgimento di futuri eventi e pertanto il sottoscritto ha dovuto individuare un altro immobile che fosse idoneo ad ospitare l’archivio; l’unico immobile potenzialmente disponibile è ubicato nel Centro Sociale ed attualmente, risulta occupato senza alcun titolo da un associazione alla quale in data 20/10/2020 è stata notificata ordinanza di sgombero (con intimazione di provvedere entro giorni 7, pena esecuzione di ufficio) da parte del Responsabile LLPP così come richiesto da questo Ufficio con nota prot. n. 13933 del 9 ottobre 2020; considerato che, in precedenza, lo scrivente ha anche acquisito preventivi per la sistemazione dell’archivio da parte di archivisti professionisti, occorrerebbe pertanto solo il rilascio di detto immobile per chiedere nuovo sopralluogo alla Soprintendenza, presentare il progetto, ed iniziare i lavori di sistemazione.
	- Che causa i predetti ritardi, non addebitabili allo scrivente, si chiede di modificare l’obiettivo n. 3 nel senso che entro il 30 dicembre 2020 l’obiettivo finale da conseguire sia l’acquisizione dell’autorizzazione della soprintendenza e non l’avvenuto ripristino dell’archivio, occorrendo, prima di iniziare i lavori di ripristino dell’archivio, i tempi per realizzare le opere atte a rendere l’immobile idoneo ad ospitare l’archivio, in base a quanto richiesto dalla Soprintendenza.
	-Che quanto all’obiettivo n. 4, facendo presente che la campagna informativa sulle attività del centro è stata effettuata tempestivamente con la pubblicazione sul sito istituzionale di una relazione riportante la descrizione delle suddette attività, la criticità è da individuare nello svolgimento di n. 2 eventi di prevenzione della salute; ebbene, verso fine agosto, quando la percentuale dei contagi era ancora piuttosto bassa, provando a contattare il funzionario dell’Asl Na3Sud che si occupa di tali eventi, lo stesso faceva presente che causa Covid-19 non era assolutamente possibile, al momento, lo svolgimento di eventi di questo genere, che ovviamente si sarebbero dovuti svolgere in presenza.
	Tanto premesso e considerate le motivazioni sopra riportate,
	SI CHIEDE
	di modificare gli obiettivi n. 3-4 (causa impossibilità oggettiva sopravvenuta di conseguire gli stessi) previsti nel Piano degli obiettivi del Servizio AA.GG. di cui alla Delibera di G.C. n. 17 del 28/02/2020, ed in particolare :
	-l’obiettivo n. 3 nel senso che entro il 30 dicembre 2020 l’obiettivo finale da conseguire sia l’acquisizione dell’autorizzazione della Soprintendenza e non l’avvenuto ripristino dell’archivio;
	-l’obiettivo n. 4 nel senso che entro il 30 novembre 2020 l’obiettivo finale da conseguire sia la predisposizione e pubblicazione sul sito istituzionale di indicazioni a tutela della salute con particolare riferimento alle disposizioni da rispettare per la prevenzione da Covid-19 coordinandosi con Asl di riferimento e non lo svolgimento di due eventi di prevenzione della salute.
	Ciò proponendo a tal fine gli obiettivi modificati come da scheda allegata alla presente:


		2020-11-03T14:12:22+0100
	RAFFAELE ANGELA


		2020-11-03T14:00:01+0100
	MONTUORI ANNA MARIA


		2020-11-03T14:04:35+0100
	DEL GIUDICE ANTONIO


		2020-10-26T17:26:25+0000
	MINICHINI BIAGIO


		2020-11-03T14:00:03+0100
	MONTUORI ANNA MARIA


		2020-10-26T17:41:25+0000
	MINICHINI BIAGIO


		2020-10-27T09:56:25+0100
	DE ROSA ANGELA




